
正味財産増減計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 1,077 1,077 0

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0

            試験・教育事業資金受取利息 400 400 0

            退職給付引当資産受取利息 107 91 16

        受取会費

            受取個人会費 94,642,000 93,259,000 1,383,000

            受取法人会費 41,740,000 41,210,000 530,000

        事業収益

            受取受験料 55,772,000 55,841,000 -69,000

            受取受講料 22,736,800 20,010,400 2,726,400

            受取印刷費負担金 7,907,745 8,968,402 -1,060,657

        受取補助金等

            受取地方公共団体助成金 0 0 0

        雑収益

            受取利息 1,431 1,339 92

            受取資格証明料 397,000 428,000 -31,000

            その他の収益 7,000 6,000 1,000

    経常収益計 223,205,560 219,725,709 3,479,851

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0

            給料手当 17,875,010 16,929,158 945,852

            賞与引当金繰入額 1,370,932 1,304,385 66,547

            退職給付費用 973,755 878,053 95,702

            法定福利費 3,107,279 2,956,117 151,162

            会議費 0 0 0

            旅費交通費 18,910,015 21,759,139 -2,849,124

            通信運搬費 1,904,713 1,768,655 136,058

            地代家賃 20,378,765 20,150,163 228,602

            減価償却費 735,277 981,224 -245,947

            消耗品費 200,081 185,546 14,535

            新聞図書費 356,524 127,449 229,075

            修繕費 4,030,047 4,414,040 -383,993

            印刷製本費 12,320,336 13,220,840 -900,504

            賃借料 44,777,912 41,981,481 2,796,431

            諸謝金 28,252,366 24,654,348 3,598,018

            諸会費 5,919,510 5,524,178 395,332

            租税公課 1,900,834 1,551,453 349,381

            支払手数料 8,941,308 10,482,635 -1,541,327

            雑費 3,081,243 767,490 2,313,753

   　事業費合計 175,035,907 169,636,354 5,399,553



正味財産増減計算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

   　管理費

            役員報酬 133,332 111,110 22,222

            給料手当 8,606,487 8,151,076 455,411

            賞与引当金繰入額 660,078 628,037 32,041

            退職給付費用 468,845 422,767 46,078

            法定福利費 1,496,098 1,423,315 72,783

            会議費 6,141,343 8,238,508 -2,097,165

            旅費交通費 70,716 154,831 -84,115

            通信運搬費 852,294 800,724 51,570

            地代家賃 12,510,658 12,347,259 163,399

            減価償却費 354,023 472,442 -118,419

            消耗品費 3,092,248 2,747,986 344,262

            新聞図書費 93,480 92,760 720

            修繕費 1,940,393 2,125,279 -184,886

            印刷製本費 598,899 452,952 145,947

            賃借料 0 0 0

            諸謝金 3,887,768 901,432 2,986,336

            諸会費 135,500 135,500 0

            租税公課 915,216 746,997 168,219

            支払手数料 1,182,066 1,119,314 62,752

            雑費 155,495 96,795 58,700

   　管理費合計 43,294,939 41,169,084 2,125,855

    経常費用計 218,330,846 210,805,438 7,525,408

    評価損益等調整前当期経常増減額 4,874,714 8,920,271 -4,045,557

        特定資産評価損益等 -8,800 -12,846 4,046

    評価損益等計 -8,800 -12,846 4,046

  当期経常増減額 4,865,914 8,907,425 -4,041,511

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 7,802 230,575 -222,773

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　リース資産除却損 673,596 0 673,596

    経常外費用計 681,398 230,575 450,823

    当期経常外増減額 -681,398 -230,575 -450,823

  当期一般正味財産増減額 4,184,516 8,676,850 -4,492,334

  一般正味財産期首残高 321,540,961 312,864,111 8,676,850

  一般正味財産期末残高 325,725,477 321,540,961 4,184,516

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 325,725,477 321,540,961 4,184,516



正味財産増減計算書内訳書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 1,055 22 0 0 1,077

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 0 0

            試験・教育事業資金受取利息 392 8 0 0 400

            退職給付引当資産受取利息 71 1 35 0 107

        受取会費

            受取個人会費 47,321,000 946,420 46,374,580 0 94,642,000

            受取法人会費 20,870,000 417,400 20,452,600 0 41,740,000

        事業収益

            受取受験料 54,656,560 1,115,440 0 0 55,772,000

            受取受講料 22,282,064 454,736 0 0 22,736,800

            受取印刷費負担金 7,749,590 158,155 0 0 7,907,745

        受取補助金等

            受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0

        雑収益

            受取利息 946 20 465 0 1,431

            受取資格証明料 389,060 7,940 0 0 397,000

            その他の収益 6,860 140 0 0 7,000

    経常収益計 153,277,598 3,100,282 66,827,680 0 223,205,560

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 0

            給料手当 17,504,269 370,741 0 0 17,875,010

            賞与引当金繰入額 1,342,498 28,434 0 0 1,370,932

            退職給付費用 953,559 20,196 0 0 973,755

            法定福利費 3,042,832 64,447 0 0 3,107,279

            会議費 0 0 0 0 0

            旅費交通費 18,531,815 378,200 0 0 18,910,015

            通信運搬費 1,865,307 39,406 0 0 1,904,713

            地代家賃 19,964,463 414,302 0 0 20,378,765

            減価償却費 720,027 15,250 0 0 735,277

            消耗品費 196,079 4,002 0 0 200,081

            新聞図書費 349,394 7,130 0 0 356,524

            修繕費 3,946,461 83,586 0 0 4,030,047

            印刷製本費 12,073,928 246,408 0 0 12,320,336

            賃借料 43,882,354 895,558 0 0 44,777,912

            諸謝金 27,687,319 565,047 0 0 28,252,366

            諸会費 5,801,119 118,391 0 0 5,919,510

            租税公課 1,861,409 39,425 0 0 1,900,834

            支払手数料 8,762,483 178,825 0 0 8,941,308

            雑費 3,019,619 61,624 0 0 3,081,243

   　事業費合計 171,504,935 3,530,972 0 0 175,035,907



正味財産増減計算書内訳書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 0 133,332 0 133,332

            給料手当 0 0 8,606,487 0 8,606,487

            賞与引当金繰入額 0 0 660,078 0 660,078

            退職給付費用 0 0 468,845 0 468,845

            法定福利費 0 0 1,496,098 0 1,496,098

            会議費 0 0 6,141,343 0 6,141,343

            旅費交通費 0 0 70,716 0 70,716

            通信運搬費 0 0 852,294 0 852,294

            地代家賃 0 0 12,510,658 0 12,510,658

            減価償却費 0 0 354,023 0 354,023

            消耗品費 0 0 3,092,248 0 3,092,248

            新聞図書費 0 0 93,480 0 93,480

            修繕費 0 0 1,940,393 0 1,940,393

            印刷製本費 0 0 598,899 0 598,899

            賃借料 0 0 0 0 0

            諸謝金 0 0 3,887,768 0 3,887,768

            諸会費 0 0 135,500 0 135,500

            租税公課 0 0 915,216 0 915,216

            支払手数料 0 0 1,182,066 0 1,182,066

            雑費 0 0 155,495 0 155,495

   　管理費合計 0 0 43,294,939 0 43,294,939

    経常費用計 171,504,935 3,530,972 43,294,939 0 218,330,846

    評価損益等調整前当期経常増減額 -18,227,337 -430,690 23,532,741 0 4,874,714

        特定資産評価損益等 -8,624 -176 0 0 -8,800

    評価損益等計 -8,624 -176 0 0 -8,800

  当期経常増減額 -18,235,961 -430,866 23,532,741 0 4,865,914

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 0

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 7,646 156 0 0 7,802

　　　　　雑損失 0 0 0 0 0

　　　　　リース資産除却損 445,247 9,430 218,919 0 673,596

    経常外費用計 452,893 9,586 218,919 0 681,398

    当期経常外増減額 -452,893 -9,586 -218,919 0 -681,398

  当期一般正味財産増減額 -18,688,854 -440,452 23,313,822 0 4,184,516

  一般正味財産期首残高 321,540,961

  一般正味財産期末残高 325,725,477

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 325,725,477
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